SCRIPTA

Numéro Scripta : 7673

Auteur(s) : Guillaume de Villerai [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1226

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Villerai fait don à l'abbaye de la Trappe, de quatre sous, monnaie du Perche, à prendre à la Courteraie, sur le fief de Boschet, en échange du setier d'avoine que l'abbaye prélevait sur sa métairie de Nully.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° LVI (« Carta Willelmi de Villereio »), p. 39-40.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Willelmus de Villereio, dedi et assignavi quatuor solidos monete currentis in Pertico monachis Sancte Marie de Trappa apud Cortheharaiaim ; in feodo Boschet quod de me tenet in parrochia Sancti Albin, de excambiatione unius sextarii avene quem ipsi habebant in medictaria mea de Nuilleio, que est in parrochia Sancte Ceronne, de dono Johannis de Pice, militis ; quam medictariam ego donavi Willelmo de Jarrie in maritagium cum sorore mea. Et sciendum est quod prefati quatuor solidi reddentur monachis de Trappa, in festo sancti Remigii, singulis annis, per manum illius qui predictum tenuerit feodum ; ita quod monachi suam plenarie facient justitiam pro quatuor solidis nisi in assignato termino ex integro fuerint persoluti. Hos autem quatuor solidos debeo dictis monachis garantizare et ab omnibus rebus liberare, et heredes mei post me similiter, aut alibi competenter excambiare, si forte contingeret quod eos garantizare et liberare non possemus. Et ut hoc firmum, etc..... Actum anno gratie M° CC° vicesimo sexto.